
ООО «КУШМАН ЭНД ВЭЙКФИЛД»

Гашека ул., д. 6, эт. 6,

г. Москва, 125047

 

 

АО «Росгеология»

Херсонская ул., д. 43, корп. 3,

г. Москва, 117246

 

 

АО «ЕЭТП»

Кожевническая ул., д. 14, стр. 5,

г. Москва, 115114

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 077/07/00-16130/2019 о нарушении

процедуры торгов и порядка заключения договоров

 



09.12.2019 г. Москва

 

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров (далее — Комиссия) в
составе:

Заместителя председателя комиссии:

<...>;

Членов Комиссии:

<...>;

<...>;

при участии представителей:

от ООО «КУШМАН ЭНД ВЭЙКФИЛД»: <...>;

от АО «Росгеология»: <...>;

рассмотрев жалобу ООО «КУШМАН ЭНД ВЭЙКФИЛД» (далее — Заявитель) на
действия АО «Росгеология» (далее — Заказчик) при проведении запроса
предложений на право заключения договора на оказание консультационных услуг
по аналитической проверке финансово-хозяйственной деятельности и
административно-управленческой деятельности Холдинга «Росгеология»
(реестровый № 31908187738) (далее — Запрос предложений),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В адрес Московского УФАС России поступила жалоба Заявителя на действия
Заказчика при проведении Запроса предложений.

Согласно доводам жалобы нарушение со стороны Заказчика при проведении
закупочной процедуры выразилось в незаключении договора с Заявителем по
результатам проведения Запроса предложений.

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции
антимонопольный орган рассматривает жалобы на действия (бездействие)
юридического лица, организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении торгов,
заключении договоров по результатам торгов или в случае, если торги,
проведение которых является обязательным в соответствии с законодательством



Российской Федерации, признаны несостоявшимися, а также при организации и
проведении закупок в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года
№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд.

В соответствии с частью 2 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии могут быть обжалованы в антимонопольный
орган лицами, подавшими заявки на участие в торгах, а в случае, если такое
обжалование связано
с нарушением установленного нормативными правовыми актами порядка
размещения информации о проведении торгов, порядка подачи заявок на участие
в торгах, также иным лицом (заявителем), права или законные интересы которого
могут быть ущемлены или нарушены в результате нарушения порядка организации
и проведения торгов.

Частью 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции установлено, что заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной площадки,
конкурсной или аукционной комиссии в порядке, установленном статьей 18.1
Закона о защите конкуренции.

До принятия решения по существу рассмотрения жалобы, на заседании Комиссии
Заявителем было заявлено ходатайство о прекращении производства по жалобе в
связи с тем, что договор между АО «Росгеология» и ООО «КУШМАН ЭНД
ВЭЙКФИЛД» заключен 09.12.2019.

При таких обстоятельствах Комиссия приходит к выводу, что на момент
рассмотрения жалобы отсутствует предмет обжалования.

Таким образом, у Комиссии отсутствуют правовые основания для рассмотрения в
порядке, установленном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции жалобы
Заявителя.

В связи с изложенным, Комиссия прекращает рассмотрение жалобы Заявителя.

Таким образом, Комиссия, руководствуясь частью 21 статьи 18.1 Закона о защите
конкуренции,

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО «КУШМАН ЭНД ВЭЙКФИЛД»
(ОГРН: 1047737054227, ИНН: 7705637585) на действия АО «Росгеология»



(ОГРН: 1047724014040, ИНН: 7724294887) при проведении Запроса предложений.

2. Снять ограничения на размещение Запроса предложений, наложенные письмом
Московского УФАС России от 02.12.2019 № ПО/64550/19.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

Заместитель председателя Комиссии: <...>

Члены Комиссии: <...>

<...>


